GRANT BY ILBERT DE LACY TO RALPH LE ROUS OF LAND IN POTTERTON, AND CERTAIN LIBERTIES IN BOWLAND, SADDEN, AND PENDLETON WOOD, AND RE-FEOFFMENT IN LANDS GIVEN TO THE SAID RALPH BY ROBERT DE LACY.

*Towneley's MS. DD., No. 612, p. 268; penes T. Dean, Esq., M.D.*

Sciant presentes et futuri quod ego Ilbertus de Lacy dedi, concessi, et hac presenti Carta mea confirmavi et incartavi Radulfo le Rouse et heredibus suis imperpetuum pro homagio et servitio suo magnam Mitton, Highton, magnam Merlay, Twisleton, v bovatas terre in Potreton, et ij bovatas terre in Cliderhou cum suis pertuenciis in Cliderhou per servicium dimidii feodi militis unius. Illud concedo quod Aufray dedit ei in Dounum cum suis pertinenciis ad terram illam, scilicet, xj partem unius feodi militis. Et dedi eidem Radulfo fratri meo veterem boscum et siccum capiendum in Bouland, Sapeden et Penelton Wode sine deliberacione forestarii, ad comburendum et edificandum in dictis Maneriis quuncunque pro commodo suo voluerit, cum communi Chacea ad omnimoda Animalia Salvagia inter le Granegrete et le Rishihiles, et le Wittershedeles et le Imynpell; Tenendas et habendas omnes predictas terras et tenementa et feoda et hereditates predicto Radulfo fratri meo et heredibus suis imperpetuum, liberè et quietè quam aliqua tenementa possunt dari seu feoffari. Et ego verò predictus Ilbertus et hæredes mei totum predictum donum meum predicto Radulfo fratri meo et heredibus suis in omnibus contra omnes imperpetuum warantizabimus. Et hujus facti sunt testes cum sigillo meo Robertus Pictauns, Willelmus filius Aldelini, Willelmus de Rainuill, Hernacius filius eius, Lambertus medicus de Cliderhou, Ricardus Carduieil, Meldus de Ed, Duer mell Bar, Anardus frater eius, Codwinus de Colsteone et Willelmus Eleemosinarius de Lancastre.

## NOTES.

This charter of feoffment amplified the original grant to Ralph le Rous by the addition of five oxgangs of land in Potterton, in Barwick in Elmet, co. York, the right to take old and dry wood in Bowland, and Pendleton Wood, and right of chace in the lands which he had in his bailiwick.

Several of the witnesses were the grantor's knights or officials, viz., Robert the Peytevin or Poictevin; William fitz Aldelin of Thorp Audlin, at one time Governor of Ireland; William de Reinevill, and Ernīs his son; Lambert, the physician of Clitheroe, who attested Henry de Lacy's foundation charter of Kirkstall Abbey, *circa* 1147; then follow several whose names appear to be corrupt, among which the name Barr or Barre occurs, and Award brother of the said D . . . Barre, also Godwin de Colston, and lastly William, the almoner of Lancaster, who was one of Ilbert's clerks.